
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 декабря 2020 года 

 

 

г. Москва 

 

№ 4-10 

  

О подведении итогов I этапа Всероссийского 

 Конкурса «PROFбонус для всех и каждого» 

 

 

Всероссийский конкурс «PROFбонус для всех и каждого» (далее – Конкурс) 

проводится с 15 октября 2020 года по 31 марта 2021 года среди региональных 

(межрегиональных) организаций Профсоюза в три этапа в соответствии с 

Положением о Конкурсе (Постановление Исполнительного комитета Профсоюза от 

12 октября 2020 года №3-14 «О Всероссийском конкурсе «PROFбонус для всех и 

каждого»). На основе данных автоматизированной информационной системы 

«Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» (далее – АИС)  

на 1 декабря 2020 года в Федеральной бонусной программе Профсоюза 

PROFCARDS (далее – Программа PROFCARDS) зарегистрировалось 147 477 (10% 

от общего количества членов Профсоюза в АИС), 446 078 (30% от общего 

количества членов Профсоюза в АИС) членов Профсоюза дали согласие на 

получение от Профсоюза и организаций Профсоюза SMS/PUSH/e-mail-сообщений 

информационного и рекламного характера (данные по каждой из семи групп 

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза в Приложении).   

На первом этапе Конкурса необходимых показателей (не менее 25% членов 

Профсоюза от численности по состоянию на 01.01.2020 года, зарегистрированных в 

Программе PROFCARDS и давших согласие на получение от Профсоюза и 

организаций Профсоюза SMS/PUSH/e-mail-сообщений информационного и 

рекламного характера) достигли всего две региональные организации Профсоюза. 

В соответствии с пунктом 3.3. Положения о Конкурсе, 

Исполнительный комитет Профсоюза постановляет: 

1. Утвердить победителей первого этапа Всероссийского конкурса 

«PROFбонус для всех и каждого»:   

I группа (численность свыше 150 000 членов Профсоюза) 



1 МЕСТО – Краснодарская краевая организация Профсоюза 

(председатель Даниленко С.Н.)  (показатель 38% членов Профсоюза от 

численности краевой организации на 01.01.2020 года); 

 

V группа (численность свыше 25 000 членов Профсоюза) 

1 МЕСТО – Чувашская республиканская организация Профсоюза 

(председатель Степанова З.Н.) (показатель 34 % членов Профсоюза от 

численности республиканской организации на 01.01.2020 года). 

2. Наградить: 

Краснодарскую краевую организацию Профсоюза денежной премией в 

размере 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей в целях дальнейшего повышение 

эффективности реализации Проекта, включая поощрение работников аппарата 

краевой организации Профсоюза и приобретение оборудования; ценными призами 

от соорганизаторов Конкурса Газпромбанка (Акционерное общество) и ООО 

«ФИНФОРТ-АГЕНТСКИЕ СЕТИ» (далее – соорганизаторы Конкурса) для 

поощрения профсоюзного актива; 

Чувашскую республиканскую организацию Профсоюза денежной премией в 

размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей в целях дальнейшего повышение 

эффективности реализации Проекта, включая поощрение работников аппарата 

республиканской организации Профсоюза и приобретение оборудования; ценными 

призами от соорганизаторов Конкурса для поощрения профсоюзного актива. 

3. Региональным (межрегиональным), территориальным организациям 

Профсоюза с привлечением потенциала советов молодых педагогов при 

региональных (межрегиональных) организациях Профсоюза, членов СКС 

Профсоюза активизировать работу по: 

информированию членов Профсоюза о возможностях Программы 

PROFCARDS как дополнительной социальной поддержки; 

оказанию помощи членам Профсоюза по регистрации в Программе 

PROFCARDS в мобильном приложении PROFCARDS и на сайте PROFCARDS. 

4. Отделу по связям с общественностью аппарата Профсоюза (Елшина Е.С.) 

совместно с организационным отделом аппарата Профсоюза (Солодилова Л.А.) 

разместить итоги первого этапа Конкурса на сайте Профсоюза, официальных 

группах Профсоюза в социальных сетях и в газете «Мой Профсоюз». 

5. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Лебедева Н.М.) обеспечить 

финансирование награждения региональных организаций - победителей I этапа 

Конкурса в размере, указанном в п.2 настоящего Постановления. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей 

Председателя Профсоюза Дудина В.Н., Авдеенко М.В. и организационный отдел 

аппарата Профсоюза (Солодилова Л.А.). 

 

Председатель Профсоюза                                                 Г.И.Меркулова 

 



Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета Профсоюза 

от 15 декабря 2020 г. № 4-10 

 
Данные 

об участии региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза  

в первом этапе Всероссийском конкурсе «PROFбонус для всех и каждого»  

на 1 декабря 2020 года 

 

1 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 150 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия 

в Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2020 г.  

1 
Московская городская  

организация Профсоюза 
265353 12236 4,61% 

2 
Татарская республиканская  

организация Профсоюза 
202194 989 0,49% 

3 
Краснодарская краевая  

организация Профсоюза 
183110 69170 37,78% 

4 

Межрегиональная 

организация Санкт-

Петербурга и Ленинградской 

области 

157365 11 0,01% 

 

2 группа 

(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью 

 свыше 100 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия 

в Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2020 г.  

1 
Ростовская областная  

организация Профсоюза 
137079 44 0,03% 

2 
Башкирская республиканская  

организация Профсоюза 
130420 8609 6,60% 

3 
Дагестанская республиканская  

организация Профсоюза 
124022 1 0,00% 



4 
Московская областная 

организация Профсоюза 
114484 10 0,01% 

5 
Челябинская областная  

организация Профсоюза 
102342 45 0,04% 

6 
Свердловская областная  

организация Профсоюза 
101284 3 0,00% 

 

3 группа 

(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 70 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2020 г.  

1 
Саратовская областная  

организация Профсоюза 
92099 3452 3,75% 

2 
Тюменская межрегиональная 

организация Профсоюза 
88083 10309 11,70% 

3 
Воронежская областная 

организация Профсоюза 
81655 0 0,00% 

4 
Самарская областная  

организация Профсоюза 
80953 2322 2,87% 

5 
Ставропольская краевая  

организация Профсоюза 
80598 4233 5,25% 

6 
Красноярская краевая  

организация Профсоюза 
74508 4 0,01% 

7 
Нижегородская областная 

организация Профсоюза 
74164 7803 10,52% 

8 
Крымская республиканская 

организация Профсоюза 
72056 3 0,00% 

9 
Белгородская областная 

организация Профсоюза 
70822 8 0,01% 

 

4 группа 

(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 40 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2020 г.  



1 
Оренбургская областная  

организация Профсоюза 
69792 668 0,96% 

2 
Новосибирская областная 

организация Профсоюза 
66507 3 0,00% 

3 
Волгоградская областная  

организация Профсоюза 
65058 356 0,55% 

4 
Чеченская республиканская 

организация Профсоюза   
64311 1084 1,69% 

5 
Якутская республиканская  

организация Профсоюза 
60128 0 0,00% 

6 
Иркутская областная  

организация Профсоюза 
59627 11 0,02% 

7 
Кемеровская областная  

организация Профсоюза 
59413 179 0,30% 

8 
Пермская краевая  

организация Профсоюза 
58009 3042 5,24% 

9 
Томская областная 

организация Профсоюза 
52043 0 0,00% 

10 
Курская областная   

организация Профсоюза 
51054 98 0,19% 

11 
Омская областная  

организация Профсоюза 
47489 2347 4,94% 

12 
Алтайская краевая  

организация Профсоюза 
43636 398 0,91% 

13 
Пензенская областная  

организация Профсоюза  
43385 488 1,12% 

14 

Удмуртская 

республиканская  

организация Профсоюза 

40637 5 0,01% 

15 
Тульская областная  

организация Профсоюза 
40350 20 0,05% 

 

5 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 25 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) 

организации Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших ЛК 

к численности по 

стат отчету на 

01.01.2020 г.  

1 

Мордовская 

республиканская 

организация Профсоюза 

38886 411 1,06% 

2 
Кировская областная  

организация Профсоюза 
35213 4 0,01% 



3 
Владимирская областная 

организация Профсоюза 
33107 34 0,10% 

4 
Брянская областная 

организация Профсоюза 
31841 1173 3,68% 

5 

Кабардино-Балкарская 

республиканская 

организация Профсоюза 

31281 0 0,00% 

6 
Бурятская республиканская 

организация Профсоюза 
30758 0 0,00% 

7 
Тамбовская областная 

организация Профсоюза 
30616 2 0,01% 

8 
Орловская  областная 

организация Профсоюза 
30405 1102 3,62% 

9 
Липецкая областная 

организация Профсоюза 
28828 1593 5,53% 

10 

Северо-Осетинская 

республиканская 

организация Профсоюза 

26484 0 0,00% 

11 

Чувашская 

республиканская 

организация Профсоюза 

26345 9071 34,43% 

12 
Забайкальская краевая 

организация Профсоюза 
25118 193 0,77% 

13 
Ульяновская областная  

организация Профсоюза 
25101 4 0,02% 

 

6 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 15 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) 

организации Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших ЛК 

к численности по 

стат отчету на 

01.01.2020 г.  

1 
Калужская областная  

организация Профсоюза 
26676 82 0,31% 

2 
Тверская областная  

организация Профсоюза 
24810 1 0,00% 

3 

Марийская 

республиканская  

организация Профсоюза 

24706 1386 5,61% 

4 
Рязанская областная  

организация Профсоюза 
24405 2 0,01% 

5 
Ивановская областная  

организация Профсоюза 
22252 107 0,48% 



6 
Хабаровская краевая  

организация Профсоюза 
21854 11 0,05% 

7 
Астраханская областная  

организация Профсоюза 
21600 25 0,12% 

8 

Тывинская 

республиканская  

организация Профсоюза 

20767 1 0,00% 

9 
Курганская областная  

организация Профсоюза 
20283 1049 5,17% 

10 
Ярославская областная  

организация Профсоюза 
19883 3 0,02% 

11 
Смоленская областная  

организация Профсоюза 
19068 1 0,01% 

12 

Архангельская 

межрегиональная  

организация Профсоюза 

18767 3 0,02% 

13 

Адыгейская 

республиканская  

организация Профсоюза 

16885 2 0,01% 

14 

Калмыцкая 

республиканская  

организация Профсоюза 

15419 2 0,01% 

 

7 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

до 15 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) 

организации Профсоюза 

Численность по 

стат.отчету на 

01.01.2020 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших ЛК 

к численности по 

стат отчету на 

01.01.2020 г.  

1 
Хакасская республиканская  

организация Профсоюза 
14984 2 0,01% 

2 
Мурманская областная  

организация Профсоюза 
14310 25 0,17% 

3 
Псковская областная   

организация Профсоюза 
13720 282 2,06% 

4 
Костромская областная  

организация Профсоюза 
13484 0 0,00% 

5 

Карачаево-Черкесская 

республиканская  

организация Профсоюза 

13348 0 0,00% 

6 
Вологодская областная  

организация Профсоюза 
13262 2 0,02% 

7 
Приморская краевая   

организация Профсоюза 
11791 365 3,10% 



8 
Новгородская областная  

организация Профсоюза 
10312 1 0,01% 

9 

Карельская 

республиканская  

организация Профсоюза 

10109 8 0,08% 

10 
Амурская областная   

организация Профсоюза 
9028 1 0,01% 

11 
Коми республиканская  

организация Профсоюза 
8165 196 2,40% 

12 
Севастопольская городская  

организация Профсоюза 
6607 0 0,00% 

13 
Алтайская республиканская  

организация Профсоюза 
6205 398 6,41% 

14 

Ингушская 

республиканская  

организация Профсоюза 

5802 0 0,00% 

15 
Магаданская областная   

организация Профсоюза 
3566 0 0,00% 

16 
Калининградская областная  

организация Профсоюза 
3563 283 7,94% 

17 
Сахалинская областная   

организация Профсоюза 
3429 302 8,81% 

18 
Камчатская краевая   

организация Профсоюза 
2348 0 0,00% 

19 
Еврейская областная   

организация Профсоюза 
986 1 0,10% 

 

 


